tem terror peccati mei est? quo labore,  
& qui me miserabiliter perurget. Sed tu  
ppitius, nec miseriam meam diuturnā,  
nec desertum me omni ope tua esse sines.  
Tu enim instar firmissimæ rupis ac pe-  
træ mibi es, ad quam in hac misera rati-  
one vitæ, ac summis meis ærumnis confu-  
giam. O misericordia tuæ magnitudi-  
nem, in qua paratum mihi auxilium &  
gratiæ, ubi consistam, locum semper habe-  
bo. Et tamen in hac varietate vitæ, quasi  
perpetua vox est doloris. Mihi enim cogi-  
tationibus meis subiuncti grauitatē cri-  
minum meorum, ex ijsq; ortam magnitu-  
dinem malorum, formidolosa omnia sunt  
& querelarum plena. Cur immemor mei  
Deus atque oblitus, prouidentiæ tuae qua  
omnia illustrantur, lucem subtrahes men-  
ti mea? Ego inter summas offensas, affe-  
ctus tristitia incedo & versor, vt ea acer-  
bitate sua quasi membra mea cōfringat.  
Quid enim grauius, quam tanto obuer-  
sante dolore, non externa solùm vi, sed in-  
terna

terna hostili vrgeri? quæ ab ipsis damnationis inferis anima mea exitium affere conatur. Hæ spirituales angustias magnam hæsitationem, & nefarias cogitationes suggesterunt, ut menti subiiciantur. Vbi est Deus tuus? tu quidem spes certe obfirmasti animum tuum, sed te in media turba malorum planè desertum vivi.

Tbren. 2. des. Magna est velut mare contritum tua, quis medebitur tui? Manifestè vana fiducia tua. Vbi est spes tua? qua beneficentiam exercebas? Vbi benigna eragationes iusteque facta tua? Enī ut comparent omnia. Hæ crebræ & quotidianæ imagines, indignæque cogitationes fragilitatem meā infestant. At in his mentis fluctibus, aeterna me misericordia tua destabiliat, atque confirmet, ne vñquam in illum impatientiae sensum labar, aut aduersariam tibi cogitationem suscipiam. Ego nō alienata mente derelictum me à clementia tua & destitutum falso sentiam? nec depulsis inimicis ad salutem

tem factam viam agnoscam? Respici-  
am ad te Deus, nec hanc positam in  
mente mea spem, inferorum potentia  
euincet. Tu DEVS in hoc graui certa-  
mine, me gratia tua & spiritu principe  
sustenta, vt his prauis animi motibus  
mea fides superior sit. Ita ab falso errore  
ereptus, mala omnia euitabo, & fructus  
mibi consolationis ac beatitudinis verae  
prouenturus est. Cur non ergo tanti p̄a-  
mij expectatione, bona cum spe semper  
ero? cui certissimum & perpetuum p̄a-  
sodium Deus est, malorum omnium pro-  
pulsator, omnis salutis & beatitudinis  
effector. At cum eo propitio omnia me  
bona maneant,

Quare tristis es anima mea? et  
quare conturbas me? Meum p̄a-  
sente serua  
Spera in Deum, quoniam torem atq;  
adhuc confitebor illi, saluta- Deum.  
re vultus mei, & Deus meus.

An

**A**N illa te perpetua exterret natura  
tuæ labes, semper legi & consolati-  
oni repugnans diuinæ? Nunquamne he-  
te vinculis dolorum exolui sines? semper  
amarore plena, nec tuæ leuanda calamita-  
tis spe nixa? Sed tu subleuata à Deo  
erige te ad bonum, & à male cogitando  
quiesce. Ne sinas fiduciam tuam labi &  
fluere. Animet te ad bonum pietas Dei  
ac te in fide patientiaq; confirmet, ne vnu-  
quam succumbas fragilitati, aut à iusti-  
tiae cultu deficias. Agnosce beatitudinem  
tuam, & auctis imaginibus malorum se-  
quere eos, qui fidem habuerunt Deo, in  
gaudium tuus conuertatur mœror. Ha-  
signum in omni statu rerum anima hu-  
mana propositum est, quod ego in men-  
mea defixum habebo semper. Ita in omni  
actione vita beatus ero, vias meas ac vi-  
stigia confirmingante Deo, fortunanteq; cù  
silia. Nec si in terris arcta angusta  
res sunt, minùs fidenti animo ero. Di-  
Ioan. 16. vox est, in mundo pressuram fore, in ip-  
pa

aturi  
folati  
ne ho  
tempo  
Lami  
Deo  
tandi  
abi  
s De  
ne un  
iusti  
linen  
um se  
eo, n  
or. H  
a hu  
mens  
omni  
ac vo  
eq, c  
ustat  
Di  
in ip  
pau

pacem : hæc tranquillitas mihi proposita  
est, vt fruar præmijs fiduciae per Dei misericordiam, qua me dignatus est. Quan-  
quam igitur manent lachrymarum riuis  
oculi mei, & ablatio mei cordis gaudio pec-  
catorum sustineam pœnas, tamen Deum  
ante oculos ponam, ac culpam deprecatus,  
confitebor ei nec inueterascere illam in  
mente tempestatem sinam. Ita et ex diris  
desperationum fluctibus emergam, ac deo  
eterno laudes agam, iustitiae & clemen-  
tiae nomine, qui me internè exhilarabit,  
& miserum in gratiam recipiet, ac fœlici-  
tatem sempiternam. Quid ergo ad beatitudinem deerit meam? quin in perpetuum later? visurus salutare Dei, ipsiusque  
gloriam in omnes seculorum ætates per-  
cepturus. O desideratas meas spes, quas  
tu omnis boni autor Deus imple, nec vnu-  
quam frustrare. Deficiat per gratiam  
tuam timor, augeatur spes, vt in charita-  
te tua quiescam & perseverem: Acqui-  
escam sanè & perseverabo. Misericordia

G                    enim

enim me & benignitas tua torpentem ex-  
citabit, ac fractum recreabit, vt excel-  
so in uicto que animo sim, & ope tua flo-  
ream atque exultem. Tu arx salutis  
meae, ac firmum praesidium, quo salu-  
tem meam tuear & vitam, ne concut-  
ac labefactari vñquam possit. Quoniam  
autem in hoc graui exilio vite, alta-  
nox mœroris menti meæ iniminet, tu gi-  
mitus meos magnitudine doloris expre-  
sos ab alto cœli loco audi, vt conserua-  
pro tua clementia. Pateat ad tuam at-  
nam sedem precibus meis accessus: vi-  
tas lugubri mente effusas, coram te au-  
gelus tuus referat. Te enim cum pi-  
tate inuoco Deus, vt spiritu tuo refi-  
gerer in hoc aestu, ne peream. Mibi quan-  
dem neceſſead salutē est tentatione pri-  
bari, vt caro spiritui subdatur, & anima  
ab terrenis rebus desertus, spes interne  
suas defigat. Committā ergo me totū tibi  
ac mihi diffisus, tibi confidam, ad spem ca-  
tam immortalitatis spiritu tuo enectus.

IN PSALM. XLI. 147

Pro eo & confitebor tibi, ac te Deum me-  
um glorificabo in corde meo, ut animæ in  
salutari tuo meæ perpetuum refrigerium  
sit & quies.

Finis meditationis in psal-  
mum X LI.

ARGUMENTVM  
psalmi lxiiij.

Cùm omnia animi & corporis bona  
abs Dei manu, beneficentiaq; dimanent,  
nec retineri sine beneficio eius queāt, eò  
etiam mens omnis in hoc exilio & pere-  
grinatione vitæ referenda est, grata re-  
cordatione Syonis Ierosolymæque cœ-  
lestis: quo obseruato fœlicitate in terris  
summa, ac demum bonis in cœlo æter-  
nis fruemur.

MEDITATIO IN PSAL-  
mum LXIII. iuxta Hebræ-  
os LXV.

G 2 Magnis